
PROTOKÓŁ  NR 3 

z posiedzenia Rady Uczelni – Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dn.27. 03.2025 

 

Posiedzenie Radu Uczelni odbyło się w siedzibie Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. 

Uczestniczyli w nim Członkowie Rady Uczelni: 

Jacek Michalak – Przewodniczący Rady 

Lidia Choczaj 

Anna Wrzesień 

Piotr Stachlewski 

Dariusz Leśnikowski 

Krzysztof Dudek 

Przedstawiciele związków zawodowych – z głosem doradczym: 

Andrzej Michalik, Elżbieta Wysocka  

Na posiedzenie przybyli także na zaproszenie Przewodniczącego Rady: 

dr hab. Przemysław Wachowski - Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi 

dr hab. Olga Podfilipska-Krysińska prof. uczelni - Prorektor ds. rozwoju i współpracy 

dr hab. Ewa Wojtyniak – Dębińska prof. uczelni - Prorektor ds. nauki i ewaluacji  

dr Tomasz Kawełczyk - Prorektor ds. kształcenia  

dr hab. Ludwika Żytkiewicz-Ostrowska prof. uczelni - Dziekan Wydziału Sztuk Projektowych 

dr Michał Rybiński - Dziekan Wydziału Sztuk Pięknych 

Małgorzata Gaduła-Zawratyńska - Kanclerz  

Anna Wilińska - Kwestor 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący witając wszystkich zebranych.  
Następnie przedstawił porządek posiedzenia, obejmujący:  

1. Przyjęcie Protokołu nr 2 z posiedzenia RU ASP w dniu 13 lutego 2025 roku  
2. Omówienie zasad współpracy pomiędzy organami Akademii; 
3. Sprawy różne. 

Przypomniał, iż protokół z drugiego posiedzenia Rady Uczelni z dn. 13.02.2025 został przesłany 

wszystkim obecnym drogą mailową i zapytał, czy są uwagi do jego treści. Nikt z członków nie wniósł 

poprawek. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

W punkcie drugim „Omówienie zasad współpracy pomiędzy Organami Akademii” Przewodniczący 

zwrócił uwagę na szczególną rolą Rady w życiu uczelni. Poza wymaganiami ustawowymi takimi jak np. 

opiniowanie projektu strategii uczelni, opiniowanie projektu statutu, monitorowanie gospodarki 

finansowej uczelni (w tym opiniowanie planu rzeczowo-finansowego), zatwierdzanie sprawozdań               

z wykonania planu rzeczowo-finansowego, zatwierdzanie sprawozdań finansowych), monitorowanie 

zarządzania uczelnią, wskazywanie kandydatów na rektora po zaopiniowaniu przez Senat, opiniowanie 

sprawozdania z realizacji strategii uczelni, wykonywanie innych zadań określonych w statucie, 

Przewodniczący zadeklarował, iż Rada Uczelni gotowa jest wspomagać Społeczność Akademii także w 

innych kwestiach jeśli są lub będą takie potrzeby. Stwierdził też, iż w minionej kadencji Rada Uczelni 

starała się skrupulatnie i sumiennie  wypełniać powierzone jej obowiązki, kierując się zawsze dobrem 

uczelni. 



W tym miejscu otworzył dyskusję dotyczącą współpracy z Radą Uczelni w kadencji 2025-2028 z władzami 

ASP w Łodzi. Poprosił zebranych o wskazanie zadań - działań o wyjątkowym znaczeniu dla Akademii,          

w których Rada mogłaby dodatkowo uczestniczyć i wspierać je. 

Następnie poprosił o głos Pana Rektora, który powitał zgromadzonych w tym szczególnie serdecznie 

przywitał nowego członka Rady Uczelni kadencji 2025-2028 mec. Krzysztofa Dudka. Rektor wyraził 

zadowolenie z dotychczasowej współpracy z Radą (2020-2024). Stwierdził, iż była ona w stałym 

kontakcie i wspomagała Akademię w wielu aspektach, m.in. zawartych w Strategii Uczelni. Wymienił 

następnie szereg działań jakie podjęła w 4 letniej kadencji. Określił stosunek RU do życia Akademii jako 

niezwykle przyjazny, pomocny i poprosił o kontynuację tej relacji. Zwrócił także uwagę na to, iż zdarza 

się, że zadania Rady w Uczelniach bywają niełatwe, a decyzje są  obarczone dużą odpowiedzialnością. 

Natomiast zawsze niezwykle cenne są jej wskazówki. 

Dariusz Leśnikowski wyraził przekonanie, że w trudnej sytuacji polityczno-gospodarczej RU może być 

wsparciem dla instytucji. Z pewnością może dawać społeczności akademickiej poczucie bezpieczeństwa, 

spokoju, stabilności. Zaproponował też, aby przedstawiciele Akademii zgłaszali się bezpośrednio do 

członków nowej Rady zgłaszając potrzeby czy problemy, tak aby mogła je poznać i na nie reagować. 

W tym momencie Przewodniczący zwrócił uwagę na aktywność studentów w życiu uczelni. 

Wyjaśnił też nieobecność na zebraniu Przewodniczącej Samorządu Studenckiego, która zadeklarowała 

już parę miesięcy temu, że nie będzie mogła już uczestniczyć w kolejnych posiedzeniach RU. 

Następnie głos zabrał prof. Piotr Stachlewski zwracając uwagę na nikłe zaangażowanie studentów              

w życie szkoły. Zadał pytanie w jaki sposób ich zaktywizować. 

Dr Tomasz Kawełczyk, Prorektor ds. kształcenia poinformował, że studenci są aktualnie w trakcie 

wyborów nowego Samorządu. Dodał, że jego zdaniem są oni niezwykle aktywni, mają oryginalne                    

i dojrzałe pomysły lecz nie nagłaśniają swoich działań. Jednym z ich projektów jest np. zaproszenie               

z wykładem specjalisty/eksperta z zakresu zagadnień związanych z ubezpieczeniami społecznymi, 

emeryturami i świadczeniami rodzinnymi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Głos ten poparła dr hab. 

Olga Podfilipska-Krysińska, Prorektor ds. rozwoju i współpracy. Dariusz Leśnikowski zaproponował 

zorganizowanie serii wykładów dotyczących prawa autorskiego dla studentów. Dr hab. Ludwika 

Żytkiewicz-Ostrowska, Dziekan Wydziału Sztuk Projektowych powiedziała, że wykłady na ten temat są 

obligatoryjnie w programie nauczania i odbywają się już od kilku lat, natomiast z pewnością warto 

poszerzyć zakres tych zajęć. Zainteresowanie w/w zagadnieniami nie tylko wśród studentów, ale                   

i pedagogów jest bardzo duże. Rektor wspomniał, iż dla części kadry dydaktycznej odbyły się właśnie 

specjalne szkolenia na temat prawa autorskiego przygotowane przez fundację Mecenas 5.0. 

W dalszej części dyskusji Pan Rektor wyraził uznanie dla ponadprzeciętnego zaangażowania studentów 

w program Dni Otwartych ASP w Łodzi. Zwrócił uwagę, że roku na rok wzrasta ilość wolontariuszy. Dodał, 

iż praca studentów i całej społeczności Akademii na rzecz promocji Uczelni podczas w/w wydarzenia jest 

imponująca.  

W tym momencie Przewodniczący poprosił o głos Panią Kwestor, aby przedstawiła stan finansów 

Uczelni. Pani Kwestor krótko zreferowała I wersję sprawozdania finansowego za rok 2024. Oświadczyła, 

że wynik finansowy netto jest lepszy niż w roku 2023 – zysk w wysokości: 1.322.739,28 zł. Zadeklarowała, 

że przygotowany, szczegółowy dokument zostanie wysłany wkrótce do Przewodniczącego i wszystkich 

członków RU. 

W kolejnym punkcie obrad Pan Rektor poinformował o niezwykłym koncercie – projekcie zespołu 

„Współgłosy” – autorstwa Marcela Balińskiego – łódzkiego kompozytora i pianisty. Koncert ten 

wykonują osoby z niepełnosprawnościami intelektualnymi (chórzyści) i uznani polscy muzycy jazzowi 

młodego pokolenia. Podczas Gali Muzyki Jazzowej „Fryderyk Festiwal 2025” płyta w/w zespołu znalazła 

się wśród laureatów najważniejszych polskich nagród fonograficznych w kategorii Album Roku Jazz 

Eksperymentalny/Współczesna Muzyka Improwizowana. Rektor poinformował, iż planowany jest 

koncert „Współgłosów” w Akademii w trakcie Nocy Muzeów w Łodzi. Dodał, że uczelnia posiada 



niezbędną infrastrukturę – aulę w budynku Centrum Promocji Mody. Kolejną poruszoną kwestią                

w dyskusji była konieczności zaplanowania w budżecie środków na konserwację przestrzeni tj., wymianę 

oświetlenia w auli itp. Pan Rektor wymienił 2 strategiczne cele: konserwację auli i dobudowę piętra nad 

pomieszczeniem biblioteki. 

Pani Kanclerz dodała, że według obecnych szacunków koszt budowy piętra to 5 mln złotych. Pani 

Kwestor dodała, że Akademia posiada płynność finansową i może zdobywać środki, uruchamiać nowe 

programy mając zapewnione w budżecie środki na wkład własny. 

W dalszej części spotkania dr hab. Olga Podfilipska-Krysińska, Prorektor ds. rozwoju i współpracy 

poinformowała, że jako osoba oddelegowana do współpracy z Łódzkim Porozumieniem Akademickim  

przekazuje wiadomość, że w ramach wspólnych obchodów 80-lecia łódzkich uczelni planowane jest 

wydarzenie podczas Light Move Festival we wrześniu bieżącego roku w którym ASP będzie miała swój 

udział – prezentację projektu z obszaru sztuki animacji i filmu. 

Pan Rektor dodał, że obchody 80-lecia Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi rozpoczęły się już w lutym br.     

i trwają nadal. Następnie przybliżył zebranym harmonogram planowanych kolejnych wydarzeń 

jubileuszowych. 

Pan Rektor poinformował także, że w pierwszych dniach kwietnia br. w sali Senatu Akademii Sztuk 

Pięknych w Łodzi odbędzie się Konferencja Rektorów Uczelni Artystycznych. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

 

 Sekretarz RU ASP     Przewodniczący RU ASP 

    Lidia Choczaj              Jacek Michalak 

 


